**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.  
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,  
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac  
sumptu haud ita modico ...**

**Rupert <von Deutz>**

**Colonia, M. D. XXVI.**

**VD16 R 3796**

Quod domus illa, quam sapientia sibi ædificauit, sit corpus Christi, & quod  
in istam domu[m] processio spiritus sancti tertio celebrata sit, primo ad  
ædificandum, secundo ad exornandum, tertio ad ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

# SORVPERTI ABBATIS

TUTIENSIS DE GLORIFICATIONE TRI.

nitatis, & processione sancti spiritus. Liber. IX.

**T**Be eo quod scriptum est, sicut qui mel comedit multum, non est ei bonum: sic qui scrutator est maiestatis, opprimetur a gloria, & quod scripturas scrutari non idem sit quo d' scrutatore esse maiestatis. Cap. I.

## L O R I F I C A T I O N E M T U A M L O

quentes reverenda Trinitas unus deus, iam dudum sub uitia timoris tui pauemus, dum & tua laude nunquam cessandum & nihilominus multiloquiū esse caendum non ignoramus. Scriptū est enim, sicut qui mel comedit multū, non est ei bonū: sic qui scrutator est maiestatis, opprimetur a gloria. Et alibi. Deus enim in ccelo, & tu super terram, siccō pauci sunt sermones tui. Attamen, nunquid scrutari scripturas, idē est quod scrutatore esse maiestatis? Aut ei, qui quod loquitur, non loquitur extra regulā sive autoritatem scripturarū veritatis, nunquid recte dicas, non pauci, sed multi sunt sermones tui? Ceptam igitur laudationē domini adhuc loqueretur

Prouer. 25.

Eccle. 5.

Premiū labo  
ris post hanc  
vitam.

Iob. 15.

Argumētū  
b' libri noni.  
Prouer. 9.

5. Reg. 7. 8.

I. Para. 22.  
tsolennibus

os meum, & hoc opus iam octo libellis protractum, in isto nono libello concludam. Quod cum fecero, o spiritus, patris & filii, quae merces huic operi? Immo quae gratia pro ista gratia? Liceat homini interiori suam intentionem sive expectationem breuiter & occulte significando, uti uerbis beati Iob. Duo tantum (inquit) ne facias mihi, & tunc a facie tua non abscondar. Manum tuam longe fac a me, & fortitudo tua non me terreat. Quod est dicere. De peccatis meis vindictam non sumas, & principes tenebrarum mihi non occurrant, & runc in exitu suo dicet anima mea, beneficij largitate exhilarata. Ecce quod cupui iam video, quod sperauim iam teneo, ab eius facie non sum abscondita post exitum corporis, quem in corpore posita tota dilectione fidei dilexi. Huius igitur libri ultimi materia tu mihi esto domus sanctissima, cum tuis septem columnis quam sapientia sibi edificauit. Nam tui quidem in superioribus loco quodam memini, sed septem columnarum sacramentum, quod fere omnibus notum est, hucusq; distuli, noticia communis siue usitatæ lectioni supererogare cupiens aliquid in domo ista, quæ est templum corporis dominici, ad laudem spiritus sancti a patre & filio procedentis.